[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                Indicação n.º 42/2020
Considerando ser importante que as escolas e creches municipais estejam com o devido AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS”;
Considerando que o A.V.C.B.  (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros)) é fundamental para a segurança dos estudantes e funcionários, uma vez que atesta se o local está em conformidade com as regras de prevenção de incêndios.

Face aos considerando, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de fiscalizar e providenciar o AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS, na creche da Vila São João e escolas municipais de Pariquera-Açu.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de janeiro de 2020.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1